
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

« 'У

о  создании условий для исполнения наказаний
в виде обязательных работ

Во исполнение Уголовного кодекса Российской Федерации, Уголовно­
исполнительного кодекса Российской Федерации, Трудового кодекса 
Российской Федерации, Кодекса об административных правонарушениях 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
обпщх принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах 
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» и 
постановлением главы администрации Белгородской области от 10.01.2003 
№ 10 «О создании условий для исполнения наказаний в виде обязательных 
работ», в целях создания условий на территории Белгородского района для 
исполнения наказаний в виде обязательных работ администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. По согласованию с Белгородским межмуниципальным филиалом ФКУ 
УИИ УФСИН России по Белгородской области, определить органы местного 
самоуправления и учреждения, расположенные на территории Белгородского 
района, на которых может использоваться труд граждан, осужденных к 
отбыванию наказания в виде обязательных работ и количество осужденных, 
которые могут одновременно отбывать наказание в указанных организациях:

- администрация Беловского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308517,
Белгородская область. Белгородский район, с. Беловское, ул. Центральная, 
д. 1 -б, до 15 осужденвсых;

- администрация Беломестненского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308570,
Белгородская область. Белгородский район, с. Беломестное, ул. Центральная, 
д. 13, до 20 осужденных;

- администрация Бессоновского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308581,
Белгородская область. Белгородский район, с.Бессоновка, ул. Партизанская, 
д.Ю-а, до 15 осужденных;



2

администрация Веселолопаньского сельского поселения 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, адрес:
308580, Белгородская область, Белгородский район, с. Веселая Лопань, 
ул. Гагарина, д. 5, до 20 осужденных;

- администрация Головинского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308584,
Белгородская область. Белгородский район, с. Головино, ул. Катульского, д. 47, 
до 20 осужденных;

- администрация Дубовского сельского поселения муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308501,
Белгородская область. Белгородский район, п. Дубовое, ул. Зелёная, д. 16, до 30 
осужденных;

- администрация Ериковского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308527,
Белгородская область. Белгородский район, с. Ерик, ул. Советская, д. 2-а, до 10 
осужденных;

- администрация Журавлевского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308594,
Белгородская область. Белгородский район, с. Журавленка 
ул. Коммунистическая, д. 7, до 10 осужденных;

- администрация Комсомольского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308514
Белгородская область, п. Комсомольский, - ул. Центральная д. 2, до 20 
осужденных;

администрация Краснооктябрьского сельского поселения
~ ~ , адрес:

5

муниципального
Белгородская область. Белгородский район, с. Красный Октябрь,

осужденных
администрация поселения муниципального

района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308541,
Белгородская область. Белгородский район, с. Октябрьская

осужденных
- администрация Майского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308503, Белгородская
область. Белгородский район, п. Майский, ул. Кирова, д. 14, до 30 осужденных;

- администрация Малиновского сельс^сого поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308592, 
Белгородская область. Белгородский район, п. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 
д. 2, до 10 осужденных;

- администрация Никольского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, по адрес: 308505, 
Белгородская область. Белгородский район, с. Никольское, ул. Советская, 
д. 26-6, до 20 осужденных;

- администрация Новосадовского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308518,



3

9

Белгородская область, Белгородский район, п. Новосадовый, ул. Лейтенанта 
Павлова д. 1, до 25 осужденных;

- администрация городского поселения «Поселок Октябрьский» 
муниципального района «Белгородский райод» Белгородской области, адрес: 
308590, Белгородская область. Белгородский район, п. Октябрьский, 
ул. Привокзальная, д. 1-адо 35 осужденных;

- МУ ДРСП «Белгородское», адрес: 308590, Белгородская область. 
Белгородский район, п. Октябрьский, ул. Коммунистическая, д. 1 -а, до 30 
осужденных;

- администрация Пушкарского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308513, 
Белгородская область. Белгородский район, с. Пушкарное, ул. Центральная 
д. 11, до 20 осужденных;

- администрация городского поселения «Поселок Разумное» 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 
308510, Белгородская область. Белгородский район, п. Разумное, ул. 78-ой 
Гвардейской дивизии, д. 5, до 50 осужденных;

- администрация городского поселения «Поселок Северный» 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 
308519, Белгородская область. Белгородский район, п. 
ул. Шоссейная, д. 22-а, до 40 осужденных;

- администрация Стрелецкого сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308511 
Белгородская область, Белгородский район, с. Стрелецкое, ул. Королева, д. 36, 
до 30 осужденных;

- ОГБУЗ «Белгородская центральная районная больница», адрес: 308511, 
Белгородская область. Белгородский район, с. Стрелецкое, ул. Королева, 
д. 77, до 40 осужденных за административные правонарушения;

- администрация Тавровского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, по адрес: 308504, 
Белгородская область. Белгородский район,, с. Таврово, ул. Комсомольская, 
д. 26-6, до 35 осужденных;

- администрация Хохловского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, находящаяся по адресу: 
308572, Белгородская область. Белгородский район, с. Хохлово, ул. Майская, 
д. 17, до 10 осужденных;

- администрация Щетиновского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308562, 
Белгородская область, Белгородский район, с. Щетиновка, ул. Молодежная, 
д. 5, до 10 осужденных;

- администрация Яснозоренского сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, адрес: 308507, 
Белгородская область. Белгородский район, с. Ясные Зори, ул. Кирова, д. 30, до 
10 осужденных.

9



4

2. Рекомендовать руководителям администрации городских и сельских 
поселений и учреждений, перечисленных в п.1 настоящего постановления, 
своими локальными правовыми актами назначить лиц, ответственных за 
организацию труда граждан, осужденных к наказанию в виде обязательных 
работ.

3. Определить следующие виды общественно полезных работ на которых 
может использоваться труд осужденных к отбыванию наказания в виде 
обязательных работ:

3.1. Благоустройство территории:
- уборка дворовых территорий;
- сбор и вьшос мусора;
- реконструкция газонов;
- посадка, побелка, обрезка деревьев и кустарников;
- покос травы и уничтожение сорных растений;
- очистка придорожных территорий, остановок, тротуаров, скверов.
3.2. Погрузочно-разгрузочные работы.
3.3. Уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок).
3.4. Уборка мусоропроводов, мусорных камер, контейнеров и

контейнерных площадок.
3.5. Уборка подвалов и чердачных помещений.
3.6. Покраска бордюрных камней и ограждений.
3.7. Ликвидация стихийных свалок.
3.8. Очистка пешеходных мостов.
3.9. Очистка лесопарков.
3.10. Подсобные работы.
4. Направление осужденного на обязательные работы в организации, 

расположенные на территории Белгородского района обеспечивается 
Белгородским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по 
Белгородской области.

5. Рекомендовать Белгородскому межмуниципальному филиалу ФКУ 
УИИ УФСИН России по Белгородской области:

5.1. Осуществлять совместно с правоохранительными органами контроль 
за поведением осужденных в период вьшолнения ими обязательных работ.

5.2. Проводить обучение в органах местного самоуправления и 
учреждениях, указанных в п.1 настоящего постановления, ответственных лиц за 
организацию труда осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных 
работ.

6. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Белгородского района Белгородской 

области от 08.09.2015 № 78 «О создании условий для исполнения наказаний в 
виде обязательных работ»;

- постановление администрации Белгородского района Белгородской 
области от 25.08.2017 № 113 «О внесении изменений в постановление 
администрации Белгородского района Белгородской области от 08.09.2015



5

№ 78 «О создании условий для исполнения наказаний в виде обязательных
работ»,

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru в сети 
Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
комитет по обеспечению безопасности администрации Белгородского района 
(Ефимов Ф.В.).

Глава админист 
Белгородского А.Т. Попков

http://www.belm.ru

